Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

ANO VIII Nº 231 ESPERANTINA  - TO sexta-feira, 23 de maio de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO ........................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0159/2025 ..................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0160/2025, .................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0159/2025
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0159/2025, assinado em 21/05/2025.
Objeto: Contratação de empresa para manutenção preventiva e
corretiva em vias rurais do município de Esperantina – TO, através
da adesão ao lote 06 da Ata de Registro de Preços  de Nº  de
processo administrativo 2023/38960/000420, na modalidade
pregão eletrônico Nº 029/2023, gerenciada pela AGÊNCIA DE
TRANSPORTES, OBRAS E INFRAESTRUTURA – AGETO. Processo
Administrativo nº 0126/2025. Modalidade: Adesão nº 004/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, CNPJ
nº 25.064.080/0001-70, CONTRATADO: CONSORCIO CENTRO
NORTE III, CNPJ nº 55.964.059/0001-91. Valor Global: R$
5.697.637,66 (cinco milhões, seiscentos e noventa e sete mil,
seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos).
Vigência Inicial: 21 de Maio de 2025. Vigência Final: 21 de Maio
de 2026. Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva - Prefeita.
Esperantina - TO, 23 de Maio de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0160/2025,
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0160/2025, assinado em 21/05/2025.
Objeto: Contratação de empresa para manutenção preventiva e
corretiva em vias públicas urbanas de Esperantina - TO, através
da adesão ao lote 20 (item 97) da Ata de Registro de Preços de Nº
de processo administrativo 2023/38960/000420, na modalidade
pregão eletrônico Nº 029/2023, gerenciada pela AGÊNCIA DE
TRANSPORTES, OBRAS E INFRAESTRUTURA – AGETO. Processo
Administrativo nº 0127/2025. Modalidade: Adesão nº 005/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, CNPJ
nº 25.064.080/0001-70, CONTRATADO: CONSORCIO CENTRO
NORTE III, CNPJ nº 55.964.059/0001-91. Valor Global: R$
7.799.396,49 (sete milhões, setecentos e noventa e nove mil,
trezentos e noventa e seis reais e quarenta e nove centavos).
Vigência Inicial: 21 de Maio de 2025. Vigência Final: 21 de Maio
de 2026. Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva - Prefeita.
Esperantina - TO, 23 de Maio de 2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial do Município
Esperantina - TO . CEP: 77993-000

Fone: (63) 3475-1132
dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA
Prefeita

DEUMAR ALVES DOS SANTOS

Vice Prefeito

FRANCIMAR SOUSA DA SILVA
Secretário de Finanças e Administração

Diário Oficial

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20231.docx%23_Toc198929173

		2025-05-23T21:47:35-0300
	MAGNO DOS SANTOS:02211150136